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GRUPA KLEPSYDRA DOKONUJE PIERWSZEGO PRZEJĘCIA 
W RAMACH REALIZACJI STRATEGII 
 
Grupa Klepsydra, wiodący podmiot świadczący kompleksowe usługi funeralne w Polsce i 
pierwsza spółka z tego segmentu notowana na GPW, nabyła od dwóch osób fizycznych 
prawa własności łącznie 359 udziałów firmy Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z 
o. o. z siedzibą w Krakowie (PUK), w wyniku czego stała się podmiotem dominującym 
wobec PUK. Spółka posiada łącznie 474 udziały PUK, które stanowią 67,62% kapitału 
zakładowego PUK. Łączna cena wszystkich nabytych przez Spółkę udziałów w PUK 
wyniosła 3.314.500,00 zł. Nabycie udziałów zostanie sfinansowane ze środków 
pochodzących z emisji akcji serii F Spółki.  
 
W wyniku nabycia udziałów PUK i uzyskania przez Spółkę pozycji dominującej, PUK 
wszedł w skład Grupy Klepsydra. Spółka będzie dążyła do nabycia w przyszłości także 
kolejnych udziałów PUK od pozostałych wspólników.    
 
Nabycie udziałów PUK stanowi pierwszy krok realizacji strategii Spółki, w ramach której, 
dzięki konsolidacji rynku funeralnego w Polsce, zamierza zdobyć pozycję lidera tego 
rynku. Grupa przewiduje, że dzięki planowanym przejęciom w okresie najbliższych 5 lat 
zbuduje silną grupę kapitałową posiadającą około 20 podmiotów działających na 
istotnych rynkach lokalnych w Polsce i posiadającą do 10% udziału w tym bardzo 
rozdrobnionym rynku. 
 
 
„Grupa Klepsydra ma wszelkie atuty do skutecznego przeprowadzenia konsolidacji rynku 
funeralnego w Polsce – jesteśmy stabilną i wiarygodną firmą, mamy doskonałą znajomość 
branży oraz zbudowaliśmy doświadczony zespół specjalistów z wieloletnim doświadczeniem w 
instytucjach finansowych oraz przejęciach spółek. Dlatego już teraz ogłaszamy naszą, z 
sukcesem zrealizowaną akwizycję spółki PUK, która ma kilkudziesięcioletnie doświadczenie w 
segmencie usług pogrzebowych oraz jest jednym z największych podmiotów działających na 
rynku krakowskim. W tym roku chcielibyśmy przeprowadzić jeszcze co najmniej jedno przejęcie” 
– powiedział Marek Cichewicz, prezes zarządu spółki holdingowej Grupa Klepsydra S.A.  
 
PUK jest spółką świadczącą usługi pogrzebowe w Krakowie i okolicach. Powstała 1 maja 1992 
r. w wyniku prywatyzacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Krakowie. Była to 
pierwsza w Polsce prywatyzacja przedsiębiorstwa komunalnego. W 2022 roku PUK 
przeprowadziło 1 011 pogrzebów oraz 388 kremacji. W latach 2022 i 2021 PUK osiągnęło 
przychody w wysokości odpowiednio 5.454.992,78 zł i 4.956.840,91 zł. W 2022 roku PUK 
poniosło stratę netto w wysokości 120.016,52 zł wobec zysku w wysokości 116.155,72 zł 
osiągniętego w roku 2021. 
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OPIS GRUPY KELPSYDRA 
 
Grupa Klepsydra S.A. (obecnie Merit S.A. w trakcie zmiany nazwy na Grupa Klepsydra S.A.) to wiodący podmiot 
świadczący kompleksowe usługi funeralne w Polsce oraz jedyna spółka z tego segmentu, notowana na GPW. Grupa 
Klepsydra wyróżnia się kompleksowością usług - jako jeden z nielicznych podmiotów świadczy usługi pogrzebowe i 
kremacyjne na terenie Polski w więcej niż jednej lokalizacji oraz świadczy usługi międzynarodowego transportu osób 
zmarłych.  
 
Celem strategicznym Grupy Klepsydra jest zdobycie pozycji lidera rynku funeralnego w Polsce dzięki konsolidacji 
krajowego rynku usług funeralnych. Grupa przewiduje, że w okresie najbliższych 5 lat zbuduje silną grupę kapitałową 
posiadającą około 20 podmiotów działających na istotnych rynkach lokalnych w Polsce i posiadającą do 10% udziału 
w tym bardzo rozdrobnionym rynku.  
 
Grupa Klepsydra to spółka holdingowa, a wiodącymi spółkami są: Firma Pogrzebowa „Klepsydra” Sp. z o. o., która 
świadczy usługi pogrzebowe, cmentarne, kremacyjne, Bongo Sp. z o. o., specjalizująca się w transgranicznym 
transporcie osób zmarłych i ich prochów oraz Centrum Pogrzebowe Sp. z o. o., która realizuje inwestycję budowy 
spopielarni i cmentarza w Krakowie oraz zarządza tymi obiektami.  
 
Grupa Klepsydra to spółka nowoczesna, rodzinna, z tradycjami. Ma ponad 60-letnie doświadczenie w sektorze 
funeralnym w Polsce, a jej sukces tworzą menedżerowie z kilkudziesięcioletnim doświadczeniem w branży.  
 
Rozbudowana oferta, bogata własna infrastruktura oraz wieloletnie doświadczenie pozwalają Grupie na świadczenie 
usług zarówno dla klienta indywidualnego, jak i biznesowego (zarządzanie cmentarzami i kremacje).  
 
W 2022 r. przychody Grupy wyniosły blisko 29,6 mln zł, zysk operacyjny 6,5 mln zł, natomiast netto 5,1 mln zł. Grupa 
zatrudnia obecnie ponad 70 osób. 
 

Obserwuj nas: 
www.grupaklepsydra.pl 
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